

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e PROVÍNCIA DOS JESUÍTAS DO LESTE EQUTORIAL DO BRASIL; **OBJETO**: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007; **VALOR**: R\$ 7.575,00 (sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES (SÔNIA TERRA) **Presidente**

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e MISSÃO DAS IRMÃS DE SÃO JOSÉ; **OBJETO**: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007; **VALOR**: R\$ 9.840,00 (nove mil, oitocentos e quarenta reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES (SÔNIA TERRA)

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ—FUNDAC; **CONTRATADO** (a): **ZUADA STUDIO**; **OBJETO**: Prestação de Serviços de Gravação de DVD de Áudio para o registro do XXXI Encontro Nacional de Folguedos; **VALOR**: R\$ 3.000,00 (três mil reais) em parcela única; FR 00 — Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ—FUNDAC; CONTRATADO (a): DV PRODUÇÃO E FINALIZAÇÃO LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de Filmagem e Produção de documentário para o registro do XXXI Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) em parcela única; FR 00 — Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ—FUNDAC; **CONTRATADO** (A): ALEXANDRE FREITAS LIRA E MELO—SÍTIO ANTÔNIO LOSÉ LIRA; **OBJETO**: Hospedagem dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar no XXXI Encontro Nacional de Folguedos; **VALOR**: R\$ 11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais) em parcela única; FR—0100001001, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 14/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICANº 001/07

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, vem por meio do presente extrato, publicar o Termo de Cooperação Técnica abaixo:

PARTES ENVOLVIDAS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC E A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ.

OBJETO: Articulação interinstitucional e cooperação técnica-financeira para a execução das obras e serviços previstos no **Projeto de Revitalização do Patrimônio Cultural da Cidade de Oeiras—PI, no âmbito do Programa Monumenta (Convênio Federal nº 042/2004)**;

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2007.

VIGÊNCIA: 10/01/2008

SÔNIA MARIA DIAS MENDES PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e OBRA KOLPING ESTADUAL DO PIAUÍ; **OBJETO**: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007; **VALOR**: R\$ 12.653,00 (doze mil, seiscentos e cinqüenta e três reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES (SÔNIA TERRA) **Presidente**

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ—FUNDAC; CONTRATADA: J.M. DE BARROS NETO - ME; **OBJETO**: Fornecimento de refeições prontas do tipo "quetinhas" para a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos do Piauí - 2007; **VALOR**: 19.000,00 (dezenove mil reais) pago em parcela única; FR — 12, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339039; **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**: 15 de Junho de 2007.

P.P. 7389

OUTROS

CONVOCAÇÃO DE SÓCIOS

A empresa LOPES TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.110.616/0001-76, convoca o seu sócio Clisteres Lopes e Silva, para se reunir aos demais sócios cotistas em **ASSEMBLÉIA DE SÓCIOS** a ser realizada no dia 16 de julho de 2007, às 10h (dez horas), em primeira convocação com a presença de todos os sócios e às 11h (onze horas) em segunda convocação, presente pelo menos os sócios com mais de 50% (cinqüenta por cento) do capital; na sede social da firma, sita na Avenida Gil Martins, nº 1690, Sala 02, bairro Três Andares, CEP 64019-630, Teresina—Piauí, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- a) Discutir, aprovar e assinar Aditivo Contratual da empresa adaptando as atuais disposições contratuais, às regras emanadas do Novo Código Civil.
- b) Outros assuntos de interesse social da empresa.

Teresina, 04 de julho de 2007.

LUIZA SOBRAL ROCHA Sócia cotista majoritária GUSTAVO ROCHA LIMA Sócio cotista

P.P. 7379

3 - 2